ARCHIDIAC. — Guido Bosius, Bononiensis archidiaconus, et hoc nomine citatus, edidit commentarium in Decretum Gratiani *Rosarium* inscriptum. Est et alter Archidiaconus, Joannes de Anania dictus, qui edidit *Commentaria in Decretales*, et unum volumen *Conciliorum*.

ARCUD. — Petrus Arcudius, natione Græcus, patria Coreyranus, obiit circa annum 1634. Scripsit: *De concordia Ecclesiæ occidentalis et orientalis in septem sacramentorum administratione*, — *Utrum*

detur purgatorium? — *Opuscula de processione Spiritus sancti*.

¶ **ARET.** — Angelus Gambellinus ab Aretio sua patria sic dictus. Edidit *Commentarium in instituta, consilia*, etc.

ARETIN. — Franciscus Aretinus, ordinis S. Francisci monachus, scripsit *Commentaria in quatuor libros Sententiarum*, — *Practica*, — *Criminalia*, etc.

ARGENT. — Thomas de Argentina, natione Germanus, Hagenæ in Alsatia natus, Argentinensis communiter dictus a cathedra Argentinensi quam gloriosissime moderatus est, ordinis S. Augustini monachus, theologiæ doctor Parisiensis, scientia et pietate clarus, obdormivit in Domino anno 1357. Ad posterum exaravit: *Libros quatuor in Magistrum sententiarum*, — *Sermones ad clerum*, — *Solutiones e sacra Scriptura*, — *Decreta et Constitutiones*, etc.

ARIAS. — Alvarus Arias de Armenta, natione Hispanus, Societatis Jesu theologus, anno 1643 e vivis ablati, scripsit Hispanice: *Contractum spiritualem hominis cum Deo*, — *Encomia SS. Eucharistiæ et B. V. Mariæ ex sacra Scriptura de prompta*, — *Meditationes ad S. Ignatii exercitia*, etc.

ARIAS FRANCISCUS, natione Hispanus, Societatis Jesu theologus, vir singulari ingenio, eximia religione et prudentia clarus, anno 1605 obiit, et scripsit: *De profectu spirituali, de vera diffidentia sui ipsius, de mortificatione sui*, — *De oratione mentali, de imitatione B. V. Mariæ et de Rosario ejusdem*, — *De præsentia Dei et de confessionis et Eucharistiæ sacramentis*, — *De gravitate peccati mortalis et damnis quæ affert animæ*, — *De imitatione Christi*, etc.

ARIAS alter, prænomine Franciscus, scripsit *Tractatum de bello et ejus justitia*.

ARING. — Paulus Aringhius (Aringhi), natione Italus, patria Romanus, congregationis Oratorii presbyter, anno 1676 fato functus, scripsit: *Romam subterraneam*, — *Monumenta infelicitatis, sive Mortes peccatorum pessimas*, — *Triumphum penitentium, seu Selectas penitentium mortes*.

ARISTOT. — Aristoteles Stagiritæ, Nicomachi filius, Platonis discipulus, Alexandri Magni præceptor, natus ante Christum anno 384, obiit anno ante Christum 322, ætatis vero suæ 62. Scripta concinnavit pene innumera: *Organon*, — *Rhetoricæ et poeticæ*, — *Ethica ad Nicomachum*, — *Ethica magna*, — *De animalium historia*, — *De mundo*, — *De anima*, etc., etc.